L’inizio dei lavori non può avvenire qualora non sia accertata l’avvenuta denuncia delle opere strutturali 
in cemento armato, cemento armato precompresso, acciaio o metallo o l’avvenuto rilascio 
dell’autorizzazione  

Art. 14 Termini per l'ultimazione dei lavori  

1. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 157 
(centocinquantasette) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori.  

2. Nel calcolo del tempo di cui al comma 1 si è tenuto conto delle ferie contrattuali.  

3. L’appaltatore si obbliga alla rigorosa ottemperanza al cronoprogramma dei lavori che potrà fissare